
NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9404

RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2025, de la Dirección General de Personal 
Docente, por la que se actualizan las titulaciones que habilitan para el 
desempeño de puestos en régimen de interinidad en plazas de los Cuerpos 
Docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de Extremadura. 
(2025060455)

La disposición final primera del Decreto 51/2019, de 30 de abril, por el que se regula la provi-
sión interina de puestos de trabajo de personal docente no universitario de la Comunidad Au-
tónoma de Extremadura establece que mediante orden de la persona titular de la Consejería 
competente en materia de educación no universitaria se establecerán las titulaciones exigidas 
para ingresar en cada uno de los cuerpos y especialidades, así como los términos en los que 
podrán sustituirse las mismas. 

Igualmente, se dispone que dicha orden podrá ser actualizada anualmente por resolución de 
la persona titular de la Dirección General de Personal Docente en caso de modificación de las 
titulaciones.

Mediante la Orden de 25 de marzo de 2020, de la entonces Consejería de Educación y Empleo, 
se establecen las titulaciones exigidas para formar parte de las listas de espera de personal 
docente no universitario de la Comunidad Autónoma de Extremadura (DOE núm. 65, de 2 de 
abril), estableciendo en su disposición final primera que se autoriza a la Dirección General de 
Personal Docente a actualizar dichas titulaciones en caso de modificación de éstas.

En virtud de lo expuesto, esta Dirección General de Personal Docente,

RESUELVE:

Establecer las titulaciones que habilitan para el desempeño de puestos en régimen de inte-
rinidad en plazas de los Cuerpos docentes no universitarios de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura, tal y como se relacionan en los anexos I, II y III de la presente resolución.

Mérida, 11 de febrero de 2025.

El Director General de Personal 
Docente,

DAVID MORENO REGO



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9405



















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9406


















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9407




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9408



























































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9409




















































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9410
















































































































































































































































































































































 










































































































































































































 

































































































































































































































































































































































NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9411

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

CU
ER

PO
 D

E 
PR

O
FE

SO
RE

S 
D

E 
EN

SE
Ñ

AN
ZA

 S
EC

UN
D

AR
IA

 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
Ti

tu
la

ci
on

es
 e

xi
gi

da
s 

co
n 

ca
rá

ct
er

 g
en

er
al

 
pa

ra
 e

l d
es

em
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

.

O
tr

as
 ti

tu
la

ci
on

es
 e

xi
gi

da
s 

pa
ra

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
e 

pu
es

to
s 

co
m

o 
in

te
ri

no

Ti
tu

la
ci

on
es

 d
ec

la
ra

da
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 a
 e

fe
ct

os
 d

e 
do

ce
nc

ia
 q

ue
 h

ab
ili

ta
n 

pa
ra

 
el

 d
es

em
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9412

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9413

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9414

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9415

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9416

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9417

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9418

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9419

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9420

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9421

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9422

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9423

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9424

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9425

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9426

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9427

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9428

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9429

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9430

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9431

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9432

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9433

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9434

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9435

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- -

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9436

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9437

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9438

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9439

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9440

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9441

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9442

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9443

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9444

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9445

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9446

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9447

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9448

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9449

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9450

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9451

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9452

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9453

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9454

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9455

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9456

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9457

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9458

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9459

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9460

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9461

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9462

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9463

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9464

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9465

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9466

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9467

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

.



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9468

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9469

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9470

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

.



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9471

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9472

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9473

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9474

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9475

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9476

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9477

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9478

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9479

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9480

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9481

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- -

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9482

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9483

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

– – –



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9484

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9485

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9486

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9487

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9488

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9489

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9490

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9491

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9492

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9493

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9494

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9495

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9496

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9497

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9498

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9499

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9500

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9501

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9502

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9503

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9504

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9505

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9506

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9507

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9508

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9509

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9510

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9511

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - -

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9512

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9513

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9514

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9515

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9516

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9517

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9518

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9519

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9520

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9521

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9522

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9523

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9524

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9525

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9526

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9527

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9528

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9529

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9530

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9531

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9532

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9533

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9534

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9535

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9536

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9537

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9538

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9539

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9540

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9541

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9542

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9543

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

– - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9544

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- -

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9545

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9546

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9547

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9548

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9549

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9550

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9551

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9552

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - -
–

- - - - - - -

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9553

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9554

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9555

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9556

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9557

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9558

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9559

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -
–

- - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9560

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9561

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9562

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9563

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9564

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9565

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9566

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9567

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9568

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

.

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9569

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9570

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9571

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9572

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - -

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9573

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9574

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9575

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9576

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9577

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9578

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9579

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9580

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9581

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9582

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9583

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9584

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9585

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9586

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9587

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9588

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9589

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9590

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9591

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9592

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9593

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9594

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9595

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9596

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9597

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9598

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9599

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9600

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

– –



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9601

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

– –



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9602

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9603

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9604

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9605

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9606

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9607

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9608

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9609

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9610

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9611

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9612

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9613

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9614

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9615

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

– - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9616

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

CU
ER

PO
 D

E 
PR

O
FE

SO
RE

S 
D

E 
ES

CU
EL

AS
 O

FI
CI

AL
ES

 D
E 

ID
IO

M
AS

 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES

Ti
tu

la
ci

on
es

 e
xi

gi
da

s 
co

n 
ca

rá
ct

er
 

ge
ne

ra
l p

ar
a 

el
 d

es
em

pe
ño

 d
e 

pu
es

to
s 

co
m

o 
in

te
ri

no
.

O
tr

as
 ti

tu
la

ci
on

es
 e

xi
gi

da
s 

pa
ra

 e
l d

es
em

pe
ño

 d
e 

pu
es

to
s 

co
m

o 
in

te
ri

no

Ti
tu

la
ci

on
es

 d
ec

la
ra

da
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 a
 e

fe
ct

os
 d

e 
do

ce
nc

ia
 q

ue
 h

ab
ili

ta
n 

pa
ra

 e
l 

de
se

m
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9617

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9618

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9619

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9620

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9621

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9622

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9623

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9624

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9625

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9626

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9627

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9628

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9629

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9630

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9631

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9632

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9633

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9634

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

CU
ER

PO
 D

E 
PR

O
FE

SO
RE

S 
D

E 
M

Ú
SI

CA
 Y

 A
RT

ES
 E

SC
ÉN

IC
AS

 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
Ti

tu
la

ci
on

es
 e

xi
gi

da
s 

co
n 

ca
rá

ct
er

 g
en

er
al

 p
ar

a 
el

 
de

se
m

pe
ño

 d
e 

pu
es

to
s 

co
m

o 
in

te
ri

no
.

Ti
tu

la
ci

on
es

 d
ec

la
ra

da
s e

qu
iv

al
en

te
s 

a 
ef

ec
to

s 
de

 d
oc

en
ci

a 
qu

e 
ha

bi
lit

an
 p

ar
a 

el
 d

es
em

pe
ño

 
de

 p
ue

st
os

 c
om

o 
in

te
ri

no
 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9635

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9636

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9637

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9638

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9639

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9640

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9641

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9642

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
  



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9643

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
  



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9644

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9645

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9646

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9647

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9648

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9649

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9650

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9651

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9652

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9653

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9654

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9655

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9656

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

PR
O

FE
SO

RE
S 

D
E 

TA
LL

ER
 D

E 
AR

TE
S 

PL
ÁS

TI
CA

S 
Y 

D
IS

EÑ
O

 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
Ti

tu
la

ci
on

es
 e

xi
gi

da
s 

co
n 

ca
rá

ct
er

 g
en

er
al

 p
ar

a 
el

 d
es

em
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

.

O
tr

as
 ti

tu
la

ci
on

es
 

ex
ig

id
as

 p
ar

a 
el

 
de

se
m

pe
ño

 d
e 

pu
es

to
s 

co
m

o 
in

te
ri

no
 

Ti
tu

la
ci

on
es

 d
ec

la
ra

da
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 a
 e

fe
ct

os
 d

e 
do

ce
nc

ia
 q

ue
 h

ab
ili

ta
n 

pa
ra

 e
l 

de
se

m
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

 
 

 
- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9657

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -

 
 

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9658

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9659

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - -
–

- - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9660

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9661

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 

- - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9662

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9663

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9664

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9665

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9666

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 
- -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9667

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9668

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -
–

- - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9669

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9670

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9671

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9672

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9673

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9674

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

-



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9675

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

-

 
 

Gr
ad

ua
do

 o
 G

ra
du

ad
a 

en
 A

rt
e.

 •
 

Gr
ad

ua
do

 o
 G

ra
du

ad
a 

en
 A

rt
es

. •
 

Di
se

ño
. •

 G
ra

du
ad

o 
o 

Gr
ad

ua
da

 
en

 B
el

la
s A

rt
es

. •
 G

ra
du

ad
o 

o 
Gr

ad
ua

da
 e

n 
Di

se
ño

. •
 G

ra
du

ad
o 

•
Tí

tu
lo

 S
up

er
io

r d
e 

Di
se

ño
 d

e



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9676

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9677

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9678

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

–



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9679

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9680

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9681

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9682

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9683

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - -

 

- - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9684

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9685

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

CU
ER

PO
 D

E 
M

AE
ST

RO
S 

D
E 

TA
LL

ER
 D

E 
AR

TE
S 

PL
ÁS

TI
CA

S 
Y 

D
IS

EÑ
O

 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES
Ti

tu
la

ci
on

es
 e

xi
gi

da
s 

co
n 

ca
rá

ct
er

 g
en

er
al

 p
ar

a 
el

 d
es

em
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

.

Ti
tu

la
ci

on
es

 d
ec

la
ra

da
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 a
 e

fe
ct

os
 d

e 
do

ce
nc

ia
 q

ue
 h

ab
ili

ta
n 

pa
ra

 e
l 

de
se

m
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

 

 
 

- - - - - - - - - - - - - - -

- -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9686

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9687

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9688

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9689

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9690

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9691

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

CU
ER

PO
 D

E 
PR

O
FE

SO
RE

S 
TÉ

CN
IC

O
S 

D
E 

FO
RM

AC
IÓ

N
 P

RO
FE

SI
O

NA
L 

EN
 S

EC
TO

RE
S 

SI
NG

U
LA

RE
S 

ES
PE

CI
AL

ID
AD

ES

Ti
tu

la
ci

on
es

 e
xi

gi
da

s 
co

n 
ca

rá
ct

er
 g

en
er

al
 p

ar
a 

el
 d

es
em

pe
ño

 
de

 p
ue

st
os

 c
om

o 
in

te
ri

no
.

Ti
tu

la
ci

on
es

 d
ec

la
ra

da
s 

eq
ui

va
le

nt
es

 a
 e

fe
ct

os
 d

e 
do

ce
nc

ia
 

qu
e 

ha
bi

lit
an

 p
ar

a 
el

 d
es

em
pe

ño
 d

e 
pu

es
to

s 
co

m
o 

in
te

ri
no

 
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - -

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9692

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9693

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9694

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9695

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9696

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9697

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9698

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9699

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9700

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9701

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9702

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9703

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -

- - - - - - -

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9704

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9705

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9706

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -

- -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9707

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9708

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9709

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9710

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9711

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9712

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9713

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

- - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9714

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 

- - - - - - - - - - - - - -



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9715

AN
EX

O
 II

 
TI

TU
LA

CI
O

N
ES

 E
XI

GI
D

AS
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9716

AA
NN

EEXX
OO

  IIII
II..  

TT
IITT

UU
LLAA

CC
IIOO

NN
EESS

  DD
EE  

LLEE
NN

GG
UU

AA
  EE

XX
TT

RRAA
NN

JJEE
RRAA

  
  

AA
NN

EEXX
OO

  IIII
II..  

11  
TTII

TT
UU

LLAA
CC

IIOO
NN

EESS
  PP

RR
OO

FFEE
SSOO

RRAA
DD

OO
  LL

EENN
GG

UU
AA

  IINN
GG

LLEE
SSAA

  

IInn
sstt

iittuu
ccii

óónn
  

ccee
rrtt

iiffii
ccaa

ddoo
rraa

  
BB22

  
CC

11  
CC

22  
VV

aall
iidd

eezz
  

 
Es

cu
el

as
 O

fic
ia

le
s 

de
 Id

io
m

as
 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 In
te

rm
ed

io
 B

2 
en

 in
gl

és
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
la

s 
EO

I 
(P

la
n 

ac
tu

al
), 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 e
l A

ne
xo

 V
 

de
l D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 p
or

 e
l 

qu
e 

se
 e

st
ab

le
ce

 la
 o

rd
en

ac
ió

n 
y 

se
 d

es
ar

ro
lla

 
el

 c
ur

rí
cu

lo
 d

e 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 d
e 

id
io

m
as

 d
e 

ré
gi

m
en

 e
sp

ec
ia

l e
n 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
8)

. 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

1 
en

 i
ng

lé
s, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
la

s 
EO

I 
(P

la
n 

ac
tu

al
), 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 e
l A

ne
xo

 V
 d

el
 

D
ec

re
to

 1
32

/2
01

8,
 d

e 
1 

de
 a

go
st

o,
 p

or
 e

l q
ue

 
se

 e
st

ab
le

ce
 l

a 
or

de
na

ci
ón

 y
 s

e 
de

sa
rr

ol
la

 e
l 

cu
rr

íc
ul

o 
de

 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 
de

 
id

io
m

as
 

de
 

ré
gi

m
en

 e
sp

ec
ia

l 
en

 l
a 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

(D
O

E 
n.

o 
15

4,
 m

ié
rc

ol
es

 8
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
18

). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

2 
en

 in
gl

és
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
la

s 
EO

I 
(P

la
n 

ac
tu

al
), 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 e
l A

ne
xo

 V
 

de
l D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 p
or

 e
l 

qu
e 

se
 e

st
ab

le
ce

 la
 o

rd
en

ac
ió

n 
y 

se
 d

es
ar

ro
lla

 
el

 c
ur

rí
cu

lo
 d

e 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 d
e 

id
io

m
as

 d
e 

ré
gi

m
en

 e
sp

ec
ia

l e
n 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
8)

. 

 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 e

n 
in

gl
és

, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

a 
U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

1 
en

 
in

gl
és

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
 

U
N

ED
 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
2 

en
 i

ng
lé

s, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

a 
U

N
ED

 
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 

en
 

in
gl

és
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 

C
en

tr
os

 
de

 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

.  
 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
1 

en
 

in
gl

és
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 C

en
tr

os
 d

e 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
2 

en
 

in
gl

és
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 

C
en

tr
os

 
de

 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

 
 

U
ni

ve
rs

ita
t A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

. E
xa

m
en

 
M

ul
tin

iv
el

 d
e 

in
gl

és
 U

A
B.

 
U

ni
ve

rs
ita

t 
A

ut
òn

om
a 

de
 B

ar
ce

lo
na

. 
Ex

am
en

 
M

ul
tin

iv
el

 d
e 

in
gl

és
 U

A
B.

 
 

 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
de

 
M

ic
hi

ga
n.

 
C

er
tif

ic
at

e 
of

 
C

om
pe

te
nc

y 
in

 E
ng

lis
h 

 
U

ni
ve

rs
id

ad
 

de
 

M
ic

hi
ga

n.
 

C
er

tif
ic

at
e 

of
 

Pr
of

ic
ie

nc
y 

in
 E

ng
lis

h 
 

        

G
en

er
al

 
En

gl
ish

 
Ex

am
s: 

Fi
rs

t 
C

er
tif

ic
at

e 
in

 
En

gl
ish

 (
FC

E-
B2

) 
G

en
er

al
 E

ng
lis

h 
Ex

am
s: 

A
dv

an
ce

d 
C

er
tif

ic
at

e 
in

 E
ng

lis
h 

(C
A

E-
C

1)
 

G
en

er
al

 E
ng

lis
h 

Ex
am

s: 
Pr

of
ic

ie
nc

y 
C

er
tif

ic
at

e 
in

 E
ng

lis
h 

(C
PE

-C
2)

 
 

Bu
sin

es
s 

En
gl

ish
 C

er
tif

ic
at

e 
(B

EC
 2

 V
an

ta
ge

) 
Bu

sin
es

s 
En

gl
ish

 C
er

tif
ic

at
e 

(C
1 

Bu
si

ne
ss

 H
ig

he
r)

 
 

 

In
te

rn
at

io
na

l E
ng

lis
h 

La
ng

ua
ge

 T
es

tin
g 

Se
rv

ic
e 

(IE
LT

S)
 5

.5
 - 

6.
5 

 
In

te
rn

at
io

na
l 

En
gl

ish
 L

an
gu

ag
e 

Te
st

in
g 

Se
rv

ic
e 

(IE
LT

S)
 7

 - 
8 

In
te

rn
at

io
na

l 
En

gl
is

h 
La

ng
ua

ge
 T

es
tin

g 
Se

rv
ic

e 
(IE

LT
S)

 +
8 

 

In
te

rn
at

io
na

l 
C

er
tif

ic
at

e 
in

 F
in

an
ci

al
 E

ng
lis

h 
(IC

FE
). 

IC
FE

 V
an

ta
ge

. 
In

te
rn

at
io

na
l 

C
er

tif
ic

at
e 

in
 

Fi
na

nc
ia

l 
En

gl
ish

 
(IC

FE
). 

IC
FE

 E
ffe

ct
iv

e 
O

pe
ra

tio
na

l P
ro

fic
ie

nc
y.

 
 

 

Li
ng

ua
sk

ill
 B

2.
 

Li
ng

ua
sk

ill
 C

1.
 

Li
ng

ua
sk

ill
 C

2.
 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9717

   
C

am
br

id
ge

 
             

Li
ng

ua
sk

ill
 B

us
in

es
s 

B2
. 

Li
ng

ua
sk

ill
 B

us
in

es
s 

C
1.

 
Li

ng
ua

sk
ill

 B
us

in
es

s 
C

2.
 

 

Bo
xh

ill
 

La
ng

ua
ge

 
A

ss
es

sm
en

t 
O

ET
(O

cu
pa

tio
na

l E
ng

lis
h 

T
es

t)
 B

2.
 

Bo
xh

ill
 L

an
gu

ag
e 

A
ss

es
sm

en
t 

O
ET

(O
cu

pa
tio

na
l 

En
gl

ish
 T

es
t)

 C
1.

 
Bo

xh
ill

 
La

ng
ua

ge
 

A
ss

es
sm

en
t 

O
ET

(O
cu

pa
tio

na
l E

ng
lis

h 
Te

st
) C

2.
 

 

Bu
si

ne
ss

 L
an

gu
ag

e 
T

es
tin

g 
Se

rv
ic

e 
(B

U
LA

T
S)

 
60

-7
4 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 
de

 
la

s 
cu

at
ro

 
de

st
re

za
s 

co
n 

pu
nt

ua
ci

ón
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 
B2

) 

Bu
si

ne
ss

 L
an

gu
ag

e 
Te

st
in

g 
Se

rv
ic

e 
(B

U
LA

TS
) 

75
 

- 8
9 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 d

es
tr

ez
as

 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 C

1)
 

Bu
sin

es
s 

La
ng

ua
ge

 T
es

tin
g 

Se
rv

ic
e 

(B
U

LA
TS

) 
90

 - 
10

0 
(r

eq
ui

er
e 

su
pe

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

at
ro

 d
es

tr
ez

as
 

co
n 

pu
nt

ua
ci

ón
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 C
2)

 

H
as

ta
 2

5 
de

 ju
lio

 d
e 

20
24

. 

C
am

br
id

ge
 A

ss
es

sm
en

t: 
Li

ng
ua

sk
ill

 (
16

0-
17

9)
 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 d

es
tr

ez
as

). 
C

am
br

id
ge

 
A

ss
es

sm
en

t: 
Li

ng
ua

sk
ill

 
(+

18
0)

 
(r

eq
ui

er
e 

su
pe

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

at
ro

 d
es

tr
ez

as
). 

 
H

as
ta

 2
5 

de
 ju

lio
 d

e 
20

24
. 

Ed
uc

at
io

na
l T

es
tin

g 
Se

rv
ic

e 
 

T
es

t 
of

 E
ng

lis
h 

as
 a

 F
or

ei
gn

 L
an

gu
ag

e:
 T

O
EF

L 
(P

BT
) 5

67
-6

33
 y

 T
O

EF
L 

(IB
T)

 7
2-

94
 

Te
st

 o
f 

En
gl

is
h 

as
 a

 F
or

ei
gn

 L
an

gu
ag

e:
 T

O
EF

L 
(P

BT
) 

63
7 

y 
TO

EF
L 

(IB
T

) 9
5-

11
3 

Te
st

 o
f 

En
gl

is
h 

as
 a

 F
or

ei
gn

 L
an

gu
ag

e:
 T

O
EF

L 
(P

BT
) 6

70
 y

 T
O

EF
L 

(IB
T)

 1
14

-1
20

 

TO
EF

L 
(P

BT
) 

Va
lid

ez
 h

as
ta

 2
5 

de
 

ju
lio

 d
e 

20
24

. 

Ed
uc

at
io

na
l T

es
tin

g 
Se

rv
ic

e 

T
es

t 
of

 
En

gl
ish

 
fo

r 
In

te
rn

at
io

na
l 

C
om

m
un

ic
at

io
n 

(T
O

EI
C

) 
ig

ua
l 

a 
10

95
 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 d

es
tr

ez
as

 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 B

2)
 

Te
st

 o
f E

ng
lis

h 
fo

r 
In

te
rn

at
io

na
l C

om
m

un
ic

at
io

n 
(T

O
EI

C
) i

gu
al

 a
 1

30
5 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 

de
st

re
za

s 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
a 

C
1)

 

 
 

Tr
in

ity
 C

ol
le

ge
 

Lo
nd

on
 

T
ri

ni
ty

 G
ra

de
s 

Ex
am

in
at

io
ns

 in
 S

po
ke

n 
En

gl
ish

 
(G

ES
E)

 7
, 8

, 9
 

Tr
in

ity
 G

ra
de

s 
Ex

am
in

at
io

ns
 i

n 
Sp

ok
en

 E
ng

lis
h 

(G
ES

E)
 1

0-
11

 
Tr

in
ity

 G
ra

de
s 

Ex
am

in
at

io
ns

 in
 S

po
ke

n 
En

gl
ish

 
(G

ES
E)

 1
2 

H
as

ta
 2

5 
de

 ju
lio

 d
e 

20
24

. 

T
ri

ni
ty

 
In

te
gr

at
ed

 
Sk

ill
s 

in
 

En
gl

ish
 

(IS
E)

 
II 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 d

es
tr

ez
as

 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 B

2)
. 

Tr
in

ity
 

In
te

gr
at

ed
 

Sk
ill

s 
in

 
En

gl
ish

 
(IS

E)
 

III
 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 d

es
tr

ez
as

 c
on

 
pu

nt
ua

ci
ón

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 C

1)
. 

Tr
in

ity
 

In
te

gr
at

ed
 

Sk
ill

s 
in

 
En

gl
ish

 
(IS

E)
 

IV
 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 d

es
tr

ez
as

 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 C

2)
. 

 

ES
O

L 
Sk

ill
s 

fo
r 

Li
fe

 
Le

ve
l 

1 
(r

eq
ui

er
e 

su
pe

ra
ci

ón
 

de
 

la
s 

cu
at

ro
 

de
st

re
za

s 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 c
or

re
sp

on
di

en
te

 a
 B

2)
 

ES
O

L 
Sk

ill
s 

fo
r 

Li
fe

 L
ev

el
 2

 (
re

qu
ie

re
 s

up
er

ac
ió

n 
de

 
la

s 
cu

at
ro

 
de

st
re

za
s 

co
n 

pu
nt

ua
ci

ón
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

a 
C

1)
 

 
H

as
ta

 2
5 

de
 ju

lio
 d

e 
20

24
. 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9718

 
Br

iti
sh

 C
ou

nc
il 

A
PT

IS
 f

or
 T

ea
ch

er
s 

cu
ya

 p
un

tu
ac

ió
n 

ac
re

di
te

 
un

 n
iv

el
 B

2 
A

PT
IS

 fo
r 

Te
ac

he
rs

 c
uy

a 
pu

nt
ua

ci
ón

 a
cr

ed
ite

 u
n 

ni
ve

l C
1 

  
H

as
ta

 2
5 

de
 ju

lio
 d

e 
20

24
. 

A
PT

IS
 G

en
er

al
 c

uy
a 

pu
nt

ua
ci

ón
 a

cr
ed

ite
 u

n 
ni

ve
l B

2 
A

PT
IS

 A
dv

an
ce

d 
cu

ya
 p

un
tu

ac
ió

n 
ac

re
di

te
 u

n 
ni

ve
l C

1 
A

PT
IS

 A
dv

an
ce

d 
cu

ya
 p

un
tu

ac
ió

n 
ac

re
di

te
 u

n 
ni

ve
l C

2 
H

as
ta

 2
5 

de
 ju

lio
 d

e 
20

24
. 

 
O

xf
or

d 
U

ni
ve

rs
ity

 

O
xf

or
d 

Te
st

 
of

 
En

gl
ish

 
(O

TE
) 

(R
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 m

ac
ro

 d
es

tr
ez

as
) 

11
1-

14
0.

 
 

 
 

O
xf

or
d 

Te
st

 o
f E

ng
lis

h 
(O

TE
 A

dv
an

ce
d)

 B
2 

O
xf

or
d 

Te
st

 o
f E

ng
lis

h 
(O

T
E 

A
dv

an
ce

d)
 C

1 
 

 

 
Pe

ar
so

n 

Pe
ar

so
n 

En
gl

ish
 

In
te

rn
at

io
na

l 
C

er
tif

ic
at

e 
an

te
ri

or
m

en
te

 P
ea

rs
on

 T
es

t o
f E

ng
lis

h 
(P

TE
)  

y 
Lo

nd
on

 T
es

t 
of

 E
ng

lis
h 

(L
TE

) B
2.

 

Pe
ar

so
n 

En
gl

ish
 

In
te

rn
at

io
na

l 
C

er
tif

ic
at

e 
an

te
ri

or
m

en
te

 P
ea

rs
on

 T
es

t 
of

 E
ng

lis
h 

(P
TE

) 
 y

 
Lo

nd
on

 T
es

t 
of

 E
ng

lis
h 

(L
TE

) C
1.

 

Pe
ar

so
n 

En
gl

is
h 

In
te

rn
at

io
na

l 
C

er
tif

ic
at

e 
an

te
ri

or
m

en
te

 P
ea

rs
on

 T
es

t 
of

 E
ng

lis
h 

(P
TE

)  
y 

Lo
nd

on
 T

es
t 

of
 E

ng
lis

h 
(L

TE
) C

2.
 

 

Pe
ar

so
n 

Te
st

 o
f 

En
gl

is
h 

– 
PT

E 
(A

C
A

D
EM

IC
) 

an
te

ri
or

m
en

te
 L

on
do

n 
Te

st
 o

f 
En

gl
ish

 (
LT

E)
. 

59
-7

5 

Pe
ar

so
n 

Te
st

 o
f 

En
gl

ish
 –

 P
TE

 (
A

C
A

D
EM

IC
) 

an
te

ri
or

m
en

te
 L

on
do

n 
Te

st
 o

f E
ng

lis
h 

(L
TE

). 
76

-
84

 

Pe
ar

so
n 

Te
st

 o
f 

En
gl

is
h 

– 
PT

E 
(A

C
A

D
EM

IC
) 

an
te

ri
or

m
en

te
 L

on
do

n 
Te

st
 o

f 
En

gl
ish

 (
LT

E)
. 

85
+.

 
 

Pe
ar

so
n 

– 
LC

C
I E

ng
lis

h 
fo

r 
Bu

si
ne

ss
 3

. 
Pe

ar
so

n 
– 

LC
C

I E
ng

lis
h 

fo
r 

Bu
si

ne
ss

 4
. 

 
 

A
ng

lia
 E

xa
m

in
at

io
ns

 

A
dv

an
ce

d 
A

dv
an

ce
d 

in
 B

us
in

es
s 

En
gl

is
h 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 
de

 
la

s 
cu

at
ro

 
m

ac
ro

 
de

st
re

za
s)

 

A
cc

ep
t 

Pr
of

ic
ie

nc
y 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 
de

 
la

s 
cu

at
ro

 
m

ac
ro

 
de

st
re

za
s)

 

M
as

te
rs

 
Pr

of
ic

ie
nc

y 
in

 B
us

in
es

s 
En

gl
is

h 
(r

eq
ui

er
e 

su
pe

ra
ci

ón
 

de
 

la
s 

cu
at

ro
 

m
ac

ro
 

de
st

re
za

s)
 

 

La
ng

ua
ge

C
er

t 

ES
O

L 
C

om
m

un
ic

at
or

 
B2

 
(r

eq
ui

er
e 

la
 

su
pe

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

at
ro

 m
ac

ro
 d

es
tr

ez
as

) 
Ex

pe
rt

 C
1 

(r
eq

ui
er

e 
la

 s
up

er
ac

ió
n 

de
 la

s 
cu

at
ro

 
m

ac
ro

 d
es

tr
ez

as
) 

M
as

te
ry

 
C

2 
(r

eq
ui

er
e 

la
 

su
pe

ra
ci

ón
 

de
 

la
s 

cu
at

ro
 m

ac
ro

 d
es

tr
ez

as
) 

 

G
en

er
al

 B
2 

(r
eq

ui
er

e 
la

 s
up

er
ac

ió
n 

de
 l

as
 

cu
at

ro
 m

ac
ro

 d
es

tr
ez

as
) 6

0-
74

 
G

en
er

al
 C

1 
(r

eq
ui

er
e 

la
 s

up
er

ac
ió

n 
de

 la
s 

cu
at

ro
 

m
ac

ro
 d

es
tr

ez
as

) 7
5+

 
 

 

A
ca

de
m

ic
 B

2:
 (

re
qu

ie
re

 l
a 

su
pe

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

at
ro

 m
ac

ro
 d

es
tr

ez
as

) 6
0-

74
 

A
ca

de
m

ic
 

C
1 

(r
eq

ui
er

e 
la

 
su

pe
ra

ci
ón

 
de

 
la

s 
cu

at
ro

 m
ac

ro
 d

es
tr

ez
as

) 7
5-

89
 

A
ca

de
m

ic
 C

2 
(r

eq
ui

er
e 

la
 s

up
er

ac
ió

n 
de

 l
as

 
cu

at
ro

 m
ac

ro
 d

es
tr

ez
as

) 9
0+

 
 

Th
e 

Eu
ro

pe
an

 
La

ng
ua

ge
 

C
er

tif
ic

at
es

 (T
EL

C
) 

TE
LC

 B
2 

TE
LC

 C
1 

 
 

T
he

 A
ss

oc
ia

tio
n 

of
 

A
ca

de
m

ic
 F

or
ei

gn
 

La
ng

ua
ge

 C
en

te
rs

-
A

ce
rt

 B
2 

A
ce

rt
 C

1 
 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9719

 
 

SE
RM

O
 

St
an

da
rd

iz
ed

 
La

ng
ua

ge
 P

ro
fil

e 
(S

LP
) (

ST
A

N
A

G
 

60
01

, E
d.

 5
, d

e 
O

TA
N

) 

SL
P 

22
22

 
N

iv
el

 F
un

ci
on

al
 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

SL
P 

33
33

 
N

iv
el

 P
ro

fe
sio

na
l 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

 
 

C
er

tif
ic

at
e 

in
 E

SO
L 

In
te

rn
at

io
na

l f
ou

r 
sk

ill
s.

 
LR

N
 L

ev
el

 1
 

LR
N

 L
ev

el
 2

 
LR

N
 L

ev
el

 3
 

 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 

U
N

IC
ER

T 
Le

ve
l 2

 
Le

ve
l 3

/4
 

 
 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 C

LE
S 

C
LE

S 
2 

C
LE

S 
3 

 
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9720

AA
NN

EEXX
OO

  IIII
II..  

22  
TTII

TT
UU

LLAA
CC

IIOO
NN

EESS
  PP

RROO
FFEE

SSOO
RR

AA
DD

OO
  LL

EENN
GG

UU
AA

  FF
RRAA

NN
CC

EESS
AA

  

IInn
sstt

iittuu
ccii

óónn
  

ccee
rrtt

iiffii
ccaa

ddoo
rraa

  
BB22

  
CC

11  
CC

22  
VV

aall
iidd

eezz
  

Es
cu

el
as

 O
fic

ia
le

s 
de

 Id
io

m
as

 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 

N
iv

el
 

In
te

rm
ed

io
 

B2
 

en
 

fr
an

cé
s, 

ex
pe

di
do

 p
or

 la
s 

EO
I (

Pl
an

 a
ct

ua
l),

 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l A
ne

xo
 

V 
de

l 
D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 
po

r 
el

 q
ue

 s
e 

es
ta

bl
ec

e 
la

 o
rd

en
ac

ió
n 

y 
se

 
de

sa
rr

ol
la

 e
l c

ur
rí

cu
lo

 d
e 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 d

e 
id

io
m

as
 

de
 

ré
gi

m
en

 
es

pe
ci

al
 

en
 

la
 

C
om

un
id

ad
 

A
ut

ón
om

a 
de

 
Ex

tr
em

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

1 
en

 f
ra

nc
és

, 
ex

pe
di

do
 p

or
 la

s 
EO

I (
Pl

an
 a

ct
ua

l),
 o

 e
qu

iv
al

en
te

 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 e
l 

A
ne

xo
 V

 d
el

 D
ec

re
to

 
13

2/
20

18
, d

e 
1 

de
 a

go
st

o,
 p

or
 e

l q
ue

 s
e 

es
ta

bl
ec

e 
la

 o
rd

en
ac

ió
n 

y 
se

 d
es

ar
ro

lla
 e

l c
ur

rí
cu

lo
 d

e 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 d
e 

id
io

m
as

 d
e 

ré
gi

m
en

 e
sp

ec
ia

l e
n 

la
 

C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

(D
O

E 
n.

o 
15

4,
 m

ié
rc

ol
es

 8
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
18

). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

2 
en

 fr
an

cé
s, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
la

s 
EO

I 
(P

la
n 

ac
tu

al
), 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 e
l A

ne
xo

 V
 

de
l D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 p
or

 e
l 

qu
e 

se
 e

st
ab

le
ce

 la
 o

rd
en

ac
ió

n 
y 

se
 d

es
ar

ro
lla

 
el

 c
ur

rí
cu

lo
 d

e 
la

s 
en

se
ña

nz
as

 d
e 

id
io

m
as

 d
e 

ré
gi

m
en

 e
sp

ec
ia

l e
n 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
8)

. 

 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 e

n 
fr

an
cé

s, 
ex

pe
di

do
 p

or
 la

 
U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

1 
en

 fr
an

cé
s, 

ex
pe

di
do

 p
or

 la
 U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

2 
en

 f
ra

nc
és

, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

a 
U

N
ED

 
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 e

n 
fr

an
cé

s, 
ex

pe
di

do
 p

or
 

A
so

ci
ac

io
ne

s 
de

 
C

en
tr

os
 

de
 

Le
ng

ua
s 

M
od

er
na

s 
ad

sc
ri

to
s 

a 
la

 r
ed

 C
er

tA
cl

es
 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
1 

en
 

fr
an

cé
s, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 C

en
tr

os
 d

e 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
2 

en
 

fr
an

cé
s, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 

C
en

tr
os

 
de

 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

 

 

A
lli

an
ce

 F
ra

nç
ai

se
 

D
ip

lô
m

e 
de

 L
an

gu
e 

Fr
an

ça
ise

 (
D

LF
-B

2)
 

D
ip

lô
m

e 
Su

pé
ri

eu
re

 d
´É

tu
de

s 
Fr

an
ça

ise
s 

M
od

er
n 

(D
S-

C
1)

 
D

ip
lô

m
e 

de
 H

au
te

 É
tu

de
s 

Fr
an

ça
ise

s 
(D

H
EF

-
C

2)
 

 

C
en

tr
e 

In
te

rn
ac

io
na

l 
d’

Ét
ud

es
 

Pé
da

go
gi

qu
es

/ 
In

st
itu

t 
Fr

an
ça

is 

D
ip

lô
m

e 
d’

Ét
ud

es
 

en
 

La
ng

ue
 

Fr
an

ça
ise

 
(D

EL
F-

B2
) 

D
ip

lô
m

e 
ap

pr
of

on
di

 e
n 

La
ng

ue
 F

ra
nç

ai
se

 (
D

A
LF

-
C

1)
 

D
ip

lô
m

e 
ap

pr
of

on
di

 
en

 
La

ng
ue

 
Fr

an
ça

ise
 

(D
A

LF
-C

2)
 

 

Te
st

 d
e 

C
on

na
is

sa
nc

e 
du

 F
ra

nç
ai

s 
(T

C
F)

 
N

IV
EA

U
 4

 4
00

- 4
99

  
Te

st
 d

e 
C

on
na

iss
an

ce
 d

u 
Fr

an
ça

is 
(T

C
F)

 N
IV

EA
U

 
5 

(C
1)

 5
00

-5
99

   
Te

st
 

de
 

C
on

na
is

sa
nc

e 
du

 
Fr

an
ça

is
 

(T
C

F)
 

N
IV

EA
U

 6
 (C

2)
 6

00
-6

99
 

 

C
am

br
id

ge
 

Bu
sin

es
s 

La
ng

ua
ge

 T
es

tin
g 

Se
rv

ic
e 

BU
LA

TS
 

Fr
an

cé
s 

(6
0-

 7
4)

 (r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 

de
st

re
za

s 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
a 

B2
) 

Bu
si

ne
ss

 
La

ng
ua

ge
 

Te
st

in
g 

Se
rv

ic
e 

BU
LA

TS
 

Fr
an

cé
s 

75
- 8

9 
(r

eq
ui

er
e 

su
pe

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

at
ro

 
de

st
re

za
s 

co
n 

pu
nt

ua
ci

ón
 c

or
re

sp
on

di
en

te
 a

 C
1)

 

Bu
si

ne
ss

 L
an

gu
ag

e 
T

es
tin

g 
Se

rv
ic

e 
BU

LA
T

S 
Fr

an
cé

s 
90

- 
10

0 
(r

eq
ui

er
e 

su
pe

ra
ci

ón
 d

e 
la

s 
cu

at
ro

 
de

st
re

za
s 

co
n 

pu
nt

ua
ci

ón
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

a 
C

2)
 

H
as

ta
 2

5 
de

 ju
lio

 
de

 2
02

4.
 

C
H

. D
e 

C
om

m
er

ce
 e

t 
d’

In
du

st
ri

e:
 t

es
t 

d’
ev

al
ua

tio
n 

de
 

TE
F4

 5
41

-6
98

 
TE

F5
 6

99
-8

33
 

TE
F6

 8
34

-9
00

 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9721

Fr
an

ça
is 

(T
EF

) 

Th
e 

Eu
ro

pe
an

 
La

ng
ua

ge
 

C
er

tif
ic

at
es

 
(T

EL
C

) 

T
EL

C
 B

2 
 

 

 

C
en

tr
e 

de
 

La
ng

ue
 F

ra
nç

ai
se

: 
D

ip
lô

m
es

 d
e 

Fr
an

ça
is 

Pr
of

es
sio

ne
l 

(D
FP

) S
pé

ci
al

ité
s 

D
FP

 S
ec

ré
ta

ri
at

 B
2 

D
FP

 M
ed

ic
al

 B
2 

D
FP

 Ju
ri

di
qu

e 
B2

 
 

 

 

C
en

tr
e 

de
 

La
ng

ue
 F

ra
nç

ai
se

: 
D

ip
lô

m
es

 d
e 

Fr
an

ça
is 

Pr
of

es
sio

ne
l 

(D
FP

) A
ffa

ir
es

 

D
FP

 A
ffa

ir
es

 B
2 

D
FP

 A
ffa

ir
es

 C
1 

D
FP

 A
ffa

ir
es

 C
2 

 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 

U
N

IC
ER

T 
Le

ve
l 2

 
Le

ve
l 3

/4
 

 
 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 

C
LE

S 
C

LE
S 

2 
C

LE
S 

3 
 

 

St
an

da
rd

iz
ed

 
La

ng
ua

ge
 P

ro
fil

e 
(S

LP
) (

ST
A

N
A

G
 

60
01

, E
d.

 5
, d

e 
O

TA
N

) 

SL
P 

22
22

 
N

iv
el

 F
un

ci
on

al
 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

SL
P 

33
33

 
N

iv
el

 P
ro

fe
sio

na
l 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

 

 

 
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9722

 
AA

NN
EEXX

OO
  IIII

II..  
33  

TTII
TTUU

LLAA
CC

IIOO
NN

EESS
  PP

RROO
FFEE

SSOO
RRAA

DD
OO

  LL
EENN

GG
UU

AA
  PP

OO
RRTT

UU
GG

UU
EESS

AA
  

IInn
sstt

iittuu
ccii

óónn
  cc

eerr
ttiiff

iicc
aadd

oorr
aa  

BB22
  

CC
11  

CC
22  

Es
cu

el
as

 O
fic

ia
le

s 
de

 
Id

io
m

as
 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 I
nt

er
m

ed
io

 B
2 

en
 

po
rt

ug
ué

s, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

as
 E

O
I 

(P
la

n 
ac

tu
al

), 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 

co
n 

el
 A

ne
xo

 V
 d

el
 D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 
de

 1
 d

e 
ag

os
to

, p
or

 e
l q

ue
 s

e 
es

ta
bl

ec
e 

la
 

or
de

na
ci

ón
 

y 
se

 
de

sa
rr

ol
la

 
el

 
cu

rr
íc

ul
o 

de
 la

s 
en

se
ña

nz
as

 d
e 

id
io

m
as

 
de

 r
ég

im
en

 e
sp

ec
ia

l 
en

 l
a 

C
om

un
id

ad
 

A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

1 
en

 
po

rt
ug

ué
s, 

ex
pe

di
do

 p
or

 l
as

 E
O

I 
(P

la
n 

ac
tu

al
), 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 c
on

 
el

 A
ne

xo
 V

 d
el

 D
ec

re
to

 1
32

/2
01

8,
 d

e 
1 

de
 a

go
st

o,
 p

or
 e

l 
qu

e 
se

 e
st

ab
le

ce
 l

a 
or

de
na

ci
ón

 y
 s

e 
de

sa
rr

ol
la

 e
l c

ur
ríc

ul
o 

de
 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 d

e 
id

io
m

as
 d

e 
ré

gi
m

en
 

es
pe

ci
al

 e
n 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 
Ex

tr
em

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 
de

 a
go

st
o 

de
 2

01
8)

. 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

2 
en

 
po

rt
ug

ué
s, 

ex
pe

di
do

 p
or

 l
as

 E
O

I 
(P

la
n 

ac
tu

al
), 

o 
eq

ui
va

le
nt

e 
de

 c
on

fo
rm

id
ad

 
co

n 
el

 A
ne

xo
 V

 d
el

 D
ec

re
to

 1
32

/2
01

8,
 

de
 1

 d
e 

ag
os

to
, p

or
 e

l q
ue

 s
e 

es
ta

bl
ec

e 
la

 
or

de
na

ci
ón

 
y 

se
 

de
sa

rr
ol

la
 

el
 

cu
rr

íc
ul

o 
de

 la
s 

en
se

ña
nz

as
 d

e 
id

io
m

as
 

de
 r

ég
im

en
 e

sp
ec

ia
l 

en
 l

a 
C

om
un

id
ad

 
A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

(D
O

E 
n.

o 
15

4,
 m

ié
rc

ol
es

 8
 d

e 
ag

os
to

 d
e 

20
18

). 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 e

n 
po

rt
ug

ué
s, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
la

 U
N

ED
 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
1 

en
 p

or
tu

gu
és

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
 U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

2 
en

 p
or

tu
gu

és
, e

xp
ed

id
o 

po
r 

la
 U

N
ED

 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 e

n 
po

rt
ug

ué
s, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 

C
en

tr
os

 
de

 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 

C
er

tA
cl

es
. 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
1 

en
 p

or
tu

gu
és

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

A
so

ci
ac

io
ne

s 
de

 C
en

tr
os

 d
e 

Le
ng

ua
s 

M
od

er
na

s 
ad

sc
ri

to
s 

a 
la

 r
ed

 C
er

tA
cl

es
. 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
2 

en
 p

or
tu

gu
és

, e
xp

ed
id

o 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 

C
en

tr
os

 
de

 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 

C
er

tA
cl

es
. 

In
st

itu
to

 C
am

õe
s 

D
ip

lo
m

a 
In

te
rm

éd
io

 
de

 
Po

rt
ug

uê
s 

Li
ng

ua
 E

st
ra

ng
ei

ra
 (

D
IP

LE
) 

D
ip

lo
m

a 
A

va
nz

ad
o 

de
 P

or
tu

gu
ês

 L
in

gu
a 

Es
tr

an
ge

ir
a 

(D
A

PL
E)

 
D

ip
lo

m
a 

U
ni

ve
rs

itá
ri

o 
de

 
Po

rt
ug

uê
s 

Li
ng

ua
 E

st
ra

ng
ei

ra
 (D

U
PL

E)
 

C
er

tif
ic

ad
os

 H
om

ol
og

ad
os

 
U

N
IC

ER
T 

Le
ve

l 2
 

Le
ve

l 3
/4

 
 

C
er

tif
ic

ad
os

 H
om

ol
og

ad
os

 
C

LE
S 

C
LE

S 
2 

C
LE

S 
3 

 

St
an

da
rd

iz
ed

 L
an

gu
ag

e 
Pr

of
ile

 (S
LP

) (
ST

A
N

A
G

 
60

01
, E

d.
 5

, d
e 

O
TA

N
) 

SL
P 

22
22

 
N

iv
el

 F
un

ci
on

al
 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

SL
P 

33
33

 
N

iv
el

 P
ro

fe
sio

na
l 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

 

 
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9723

 
AA

NN
EEXX

OO
  IIII

II..  
44  

TT
IITT

UU
LLAA

CC
IIOO

NN
EESS

  PP
RR

OO
FFEE

SSOO
RRAA

DD
OO

  LL
EENN

GG
UU

AA
  AA

LLEE
MM

AA
NN

AA
  

IInn
sstt

iittuu
ccii

óónn
  

ccee
rrtt

iiffii
ccaa

ddoo
rraa

  
BB22

  
CC

11  
CC

22  
VV

aall
iidd

eezz
  

Es
cu

el
as

 
O

fic
ia

le
s 

de
 

Id
io

m
as

 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 In
te

rm
ed

io
 B

2 
en

 a
le

m
án

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
s 

EO
I 

(P
la

n 
ac

tu
al

), 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l A
ne

xo
 V

 d
el

 
D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 p
or

 e
l q

ue
 

se
 e

st
ab

le
ce

 l
a 

or
de

na
ci

ón
 y

 s
e 

de
sa

rr
ol

la
 e

l 
cu

rr
íc

ul
o 

de
 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 

de
 

id
io

m
as

 
de

 
ré

gi
m

en
 e

sp
ec

ia
l 

en
 l

a 
C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

1 
en

 a
le

m
án

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
s 

EO
I 

(P
la

n 
ac

tu
al

), 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l A
ne

xo
 V

 d
el

 
D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 p
or

 e
l q

ue
 

se
 e

st
ab

le
ce

 l
a 

or
de

na
ci

ón
 y

 s
e 

de
sa

rr
ol

la
 e

l 
cu

rr
íc

ul
o 

de
 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 

de
 

id
io

m
as

 
de

 
ré

gi
m

en
 e

sp
ec

ia
l 

en
 l

a 
C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

2 
en

 a
le

m
án

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
s 

EO
I 

(P
la

n 
ac

tu
al

), 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l A
ne

xo
 V

 
de

l D
ec

re
to

 1
32

/2
01

8,
 d

e 
1 

de
 a

go
st

o,
 p

or
 e

l 
qu

e 
se

 e
st

ab
le

ce
 la

 o
rd

en
ac

ió
n 

y 
se

 d
es

ar
ro

lla
 

el
 c

ur
rí

cu
lo

 d
e 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 d

e 
id

io
m

as
 d

e 
ré

gi
m

en
 e

sp
ec

ia
l e

n 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

(D
O

E 
n.

o 
15

4,
 m

ié
rc

ol
es

 8
 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

8)
. 

 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 

en
 

al
em

án
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
la

 
U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

1 
en

 a
le

m
án

, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

a 
U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

2 
en

 a
le

m
án

, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

a 
U

N
ED

 
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 

en
 

al
em

án
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 C

en
tr

os
 d

e 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

. 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
1 

en
 

al
em

án
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 C

en
tr

os
 d

e 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

. 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
2 

en
 

al
em

án
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 

C
en

tr
os

 
de

 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

. 

 

In
st

itu
to

 
G

oe
th

e 

G
oe

th
e-

Z
er

tif
ik

at
 B

2 
G

oe
th

e-
Z

er
tif

ik
at

 C
1 

G
oe

th
e-

Z
er

tif
ik

at
 C

2 
 

Z
er

tif
ik

at
 D

eu
ts

ch
 fü

r 
de

n 
Be

ru
f (

Z
D

fB
) B

2 
Pr

üf
un

g 
W

ir
ts

ch
af

ts
de

ut
sc

h 
In

te
rn

at
io

na
l 

(P
W

D
) C

1 
G

ro
ss

es
 D

eu
ts

ch
es

 S
pr

ac
hd

ip
lo

m
 (G

D
S)

 C
2 

 
 

K
le

in
es

 D
eu

ts
ch

es
 S

pr
ac

hd
ip

lo
m

 (K
D

S)
 C

2 

T
es

tD
aF

 
Te

st
 D

eu
ts

ch
 a

ls
 F

re
m

ds
pr

ac
he

 (T
es

tD
aF

) 
 

TD
N

3 
TD

N
 4

 B
2+

 

Te
st

 D
eu

ts
ch

 a
ls

 F
re

m
ds

pr
ac

he
 (T

es
tD

aF
) 

 
TD

N
 4

 C
1 

TD
N

 5
 

 
 

C
am

br
id

ge
 

Bu
sin

es
s 

La
ng

ua
ge

 T
es

tin
g 

Se
rv

ic
e 

(B
U

LA
TS

) 
A

le
m

án
 

60
- 

74
 (

re
qu

ie
re

 
su

pe
ra

ci
ón

 d
e 

la
s 

cu
at

ro
 

de
st

re
za

s 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
a 

B2
) 

Bu
si

ne
ss

 
La

ng
ua

ge
 

Te
st

in
g 

Se
rv

ic
e 

BU
LA

TS
 

A
le

m
án

 
75

-8
9 

(r
eq

ui
er

e 
su

pe
ra

ci
ón

 
de

 
la

s 
cu

at
ro

 
de

st
re

za
s 

co
n 

pu
nt

ua
ci

ón
 

co
rr

es
po

nd
ie

nt
e 

a 
C

1)
 

Bu
si

ne
ss

 L
an

gu
ag

e 
Te

st
in

g 
Se

rv
ic

e 
BU

LA
T

S 
A

le
m

án
 9

0-
 1

00
 (

re
qu

ie
re

 s
up

er
ac

ió
n 

de
 l

as
 

cu
at

ro
 

de
st

re
za

s 
co

n 
pu

nt
ua

ci
ón

 
co

rr
es

po
nd

ie
nt

e 
a 

C
2)

 

H
as

ta
 2

5 
de

 
ju

lio
 d

e 
20

24
. 

Th
e 

Eu
ro

pe
an

 
La

ng
ua

ge
 

T
EL

C
 D

eu
ts

ch
 B

2 
TE

LC
 D

eu
ts

ch
 C

1 
 

 

TE
LC

 D
eu

ts
ch

 B
2 

+ 
Be

ru
f 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9724

C
er

tif
ic

at
e 

(T
EL

C
) 

TE
LC

 D
eu

ts
ch

 B
2 

Be
ru

f 
 

Ö
st

er
re

ic
hi

sc
h

es
 

Sp
ar

ac
hd

ip
lo

m
 

D
eu

ts
ch

 (ö
sd

) 

B2
 M

itt
el

st
uf

e 
D

eu
ts

ch
 (

M
D

) 
C

1 
O

be
rs

tu
fe

 D
eu

ts
ch

 (
O

D
) 

C
2 

W
ir

ts
ch

af
ts

sp
ra

ch
e 

D
eu

ts
ch

 (W
D

) 

 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 

U
N

IC
ER

T 
Le

ve
l 2

 
Le

ve
l 3

/4
 

 
 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 

C
LE

S 
C

LE
S 

2 
C

LE
S 

3 
 

 

St
an

da
rd

iz
ed

 
La

ng
ua

ge
 

Pr
of

ile
 (

SL
P)

 
(S

TA
N

A
G

 
60

01
, E

d.
 5

, d
e 

O
TA

N
) 

SL
P 

22
22

 
N

iv
el

 F
un

ci
on

al
 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

SL
P 

33
33

 
N

iv
el

 P
ro

fe
sio

na
l 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

 

 

D
eu

ts
ch

e 
Sp

ra
ch

pr
üf

un
g 

fü
r 

de
n 

H
oc

hs
ch

ul
zu

ga
ng

 (D
SH

) 

D
SH

-1
 

D
SH

-2
 

D
SH

-3
 

 

D
eu

ts
ch

es
 

Sp
ra

ch
di

pl
om

 
de

r 
K

ul
tu

rm
in

ist
er

k
on

fe
re

nz
 

(K
M

K
) 

D
eu

ts
ch

es
 S

pr
ac

hd
ip

lo
m

 S
tu

fe
 2

 (D
SD

 II
) 

B2
 

D
eu

ts
ch

es
 S

pr
ac

hd
ip

lo
m

 S
tu

fe
 2

 (D
SD

 II
) 

C
1 

 

 

 
 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9725

 
AA

NN
EEXX

OO
  IIII

II..  
55  

TT
IITT

UU
LLAA

CC
IIOO

NN
EESS

  PP
RR

OO
FFEE

SSOO
RR

AA
DD

OO
  LL

EENN
GG

UU
AA

  IITT
AA

LLII
AA

NN
AA

  

IInn
sstt

iittuu
ccii

óónn
  

ccee
rrtt

iiffii
ccaa

ddoo
rraa

  
BB22

  
CC

11  
CC

22  
VV

aall
iidd

eezz
  

Es
cu

el
as

 
O

fic
ia

le
s 

de
 

Id
io

m
as

 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 In
te

rm
ed

io
 B

2 
en

 it
al

ia
no

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
s 

EO
I 

(P
la

n 
ac

tu
al

), 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l A
ne

xo
 V

 d
el

 
D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 p
or

 e
l q

ue
 

se
 e

st
ab

le
ce

 l
a 

or
de

na
ci

ón
 y

 s
e 

de
sa

rr
ol

la
 e

l 
cu

rr
íc

ul
o 

de
 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 

de
 

id
io

m
as

 
de

 
ré

gi
m

en
 e

sp
ec

ia
l 

en
 l

a 
C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

1 
en

 i
ta

lia
no

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
s 

EO
I 

(P
la

n 
ac

tu
al

), 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l A
ne

xo
 V

 d
el

 
D

ec
re

to
 1

32
/2

01
8,

 d
e 

1 
de

 a
go

st
o,

 p
or

 e
l q

ue
 

se
 e

st
ab

le
ce

 l
a 

or
de

na
ci

ón
 y

 s
e 

de
sa

rr
ol

la
 e

l 
cu

rr
íc

ul
o 

de
 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 

de
 

id
io

m
as

 
de

 
ré

gi
m

en
 e

sp
ec

ia
l 

en
 l

a 
C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 E
xt

re
m

ad
ur

a 
(D

O
E 

n.
o 

15
4,

 m
ié

rc
ol

es
 8

 d
e 

ag
os

to
 d

e 
20

18
). 

C
er

tif
ic

ad
o 

de
 N

iv
el

 A
va

nz
ad

o 
C

2 
en

 it
al

ia
no

, 
ex

pe
di

do
 

po
r 

la
s 

EO
I 

(P
la

n 
ac

tu
al

), 
o 

eq
ui

va
le

nt
e 

de
 c

on
fo

rm
id

ad
 c

on
 e

l A
ne

xo
 V

 
de

l D
ec

re
to

 1
32

/2
01

8,
 d

e 
1 

de
 a

go
st

o,
 p

or
 e

l 
qu

e 
se

 e
st

ab
le

ce
 la

 o
rd

en
ac

ió
n 

y 
se

 d
es

ar
ro

lla
 

el
 c

ur
rí

cu
lo

 d
e 

la
s 

en
se

ña
nz

as
 d

e 
id

io
m

as
 d

e 
ré

gi
m

en
 e

sp
ec

ia
l e

n 
la

 C
om

un
id

ad
 A

ut
ón

om
a 

de
 E

xt
re

m
ad

ur
a 

(D
O

E 
n.

o 
15

4,
 m

ié
rc

ol
es

 8
 

de
 a

go
st

o 
de

 2
01

8)
. 

 

U
ni

ve
rs

id
ad

es
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 

en
 

ita
lia

no
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
la

 
U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

1 
en

 i
ta

lia
no

, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

a 
U

N
ED

 
C

er
tif

ic
ad

o 
C

2 
en

 i
ta

lia
no

, 
ex

pe
di

do
 p

or
 l

a 
U

N
ED

 
 

C
er

tif
ic

ad
o 

B2
 

en
 

ita
lia

no
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 C

en
tr

os
 d

e 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

. 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
1 

en
 

ita
lia

no
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 C

en
tr

os
 d

e 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

. 

C
er

tif
ic

ad
o 

C
2 

en
 

ita
lia

no
, 

ex
pe

di
do

 
po

r 
A

so
ci

ac
io

ne
s 

de
 

C
en

tr
os

 
de

 
Le

ng
ua

s 
M

od
er

na
s 

ad
sc

ri
to

s 
a 

la
 r

ed
 C

er
tA

cl
es

. 

 

U
ni

ve
rs

id
ad

 
pa

ra
 

ex
tr

an
je

ro
s 

de
 

Pe
ru

gi
a 

C
er

tif
ic

at
o 

di
 C

on
os

ze
nc

a 
de

lla
 L

in
gu

a 
Ita

lia
na

. 
N

iv
el

 3
 (

C
EL

I 3
) 

C
er

tif
ic

at
o 

di
 C

on
os

ze
nc

a 
de

lla
 L

in
gu

a 
Ita

lia
na

. 
N

iv
el

 4
 (C

EL
I 4

) 
C

er
tif

ic
at

o 
di

 
C

on
os

ze
nc

a 
de

lla
 

Li
ng

ua
 

Ita
lia

na
. N

iv
el

 5
 (C

EL
I 5

) 

 

U
ni

ve
rs

itá
 d

eg
li 

St
ud

i R
om

a 
T

re
 

IN
T.

IT
 

 
IT

 
 

C
er

tif
ic

az
io

ne
 

di
 It

al
ia

no
 

co
m

e 
Li

ng
ua

 
St

ra
ni

er
a 

(C
IL

S)
 

C
IL

S 
D

ue
 B

2 
C

IL
S 

T
re

 C
1 

C
IL

S 
Q

ua
tt

ro
2 

 

C
er

tif
ic

az
io

ne
 

di
 It

al
ia

no
 

(C
ER

T
.IT

) 
C

ER
T.

IT
 

C
ER

T.
IT

 
C

ER
T.

IT
 

 

Pr
og

et
to

 L
in

gu
a 

Ita
lia

na
 D

an
te

 
PL

ID
A

 B
2 

PL
ID

A
 C

1 
PL

ID
A

 C
2 

 



NÚMERO 35 

Jueves 20 de febrero de 2025
9726

A
lig

hi
er

i 
(P

LI
D

A
) 

C
er

tif
ic

ac
io

ne
 

de
ll’

Ita
lia

no
 

C
om

m
er

ci
al

e 
(C

IC
) 

 
C

IC
 A

 
 

 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 

U
N

IC
ER

T 
Le

ve
l 2

 
Le

ve
l 3

/4
 

 
 

C
er

tif
ic

ad
os

 
H

om
ol

og
ad

os
 

C
LE

S 
C

LE
S 

2 
C

LE
S 

3 
 

 

St
an

da
rd

iz
ed

 
La

ng
ua

ge
 

Pr
of

ile
 (

SL
P)

 
(S

TA
N

A
G

 
60

01
, E

d.
 5

, d
e 

O
T

A
N

) 

SL
P 

22
22

 
N

iv
el

 F
un

ci
on

al
 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

SL
P 

33
33

 
N

iv
el

 P
ro

fe
sio

na
l 

*I
nc

lu
ye

 in
di

ca
do

re
s 

(+
) 

 

 

O
tr

os
 

D
ip

lo
m

a 
In

te
rm

ed
io

 I
I 

di
 L

in
gu

a 
Ita

lia
na

 (
D

IL
I) 

B2
 

D
ip

lo
m

a 
A

va
nz

at
o 

I d
i L

in
gu

a 
Ita

lia
na

 (D
A

LI
) B

2 
D

ip
lo

m
a 

A
va

nz
at

o 
II 

di
 L

in
gu

a 
Ita

lia
na

 (
D

A
LI

) 
B2

 
H

as
ta

 2
5 

de
 

ju
lio

 d
e 

20
24

. 

 
D

ip
lo

m
a 

C
om

m
er

ci
al

e 
di

 
Li

ng
ua

 
Ita

lia
na

 
(D

A
LC

) C
1 

 

 


		2025-02-19T17:31:48+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




